2) cf. Charta diuiſionis imperii an. DOCCXVII. e. apud
BALVZIVM T. I. p. 576. an. DCCCXXXVII c. 4-6.
p. 666. CAROLVS M. tabulis un. DCCCVI. c. ait:
quapropter praecipiendum nobis videtur, vt poſt noſirum
ab hac mortalitate diſceſſum homines vnicuiusque eorum

accipiant beneficia vnusquisque iu regro domini ſui ot
non in alterius, ne forte per hoc, ſi aliter fuer.t, ſcan-
dalum aliquod accidere poſſit. Hereditatem vutem ſuam
habeat quisque illorum hominum ebique contradiciione
in quocunque regno hoc eum legitime hubere contigerit.

3) Capitul. I. an. DCCCXV. pro Hiſpanis datum apud
GOLDASTVM Conſt. Imp. T. II ꝑ. 9. et BALVZIVM
T. I. p 552. cap. 6. ſancit: noueriut tumen ĩidem Hi-
spani ſibi licentiam a nobis eſſe conceſſam, vt ſe in
voſſuticum Comitibus uoſiris more solito comuendent.
Et ſi beneficium aliquod quisquam evrum ab eo, cui ſe
commendauit fuerit conſecutus, Iciat ſe de illo tule ob-
sequium ſeniori ſuo exhibere debere, quule noſtrates ho-
mines de ſimili beneficio ſenioribus ſuis exhibere solent.
Alterum Praeceptum an. DCCCXVI. pro Hiſpanis
datum apud BALVZIVM T. I. ꝓ. 572. ita conſtituit:

ſf vero qui poſten venerunt er ſe aut Comitibus aut vaſſis
noſiris aut Paribus ſuis commendauerunt et ab eis terras
ud habitandum acceperunt, sub quali conuenientiu at-
que conditione ucceperunt, tali eas in futurum et ipſ
poſſideant et ſuar poſteritati derelinquant.

4) CAROLVS CALVVS Praecepto pro Hiſpanis dato an.
DCCCXXXXIIII. apud sALVZIVM T. Il. p. 27. 5.
ait: et ſi aliquis ex ipſis homimbus alium id eſi Co-
mitis aut Vice Comitis aut Vicarit aut cuiuslibet houii-
nis ſenioratum elegerit, liberum hubeat licentium abeuu-
ai, veruntamen ex his, quae poſſi let nihil bubeut,
nibilque ſecum ferat, ſed cnia in dominium et poteſiu-

tem
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tem priovis ſenioris renertantur. Qua quidem lege de-
rogatur Capitulari ll. an. DCCCXIII, ecop i6,

5) ODO CLVGNIACENSIZ de Carolo ſimplice refert: neque
hoc patiebatur, vt quilibet ſenior heneficia a ſun vaſſo

1 unt nec donent, quia myltae reclamationes et querelue
de hac couſſa ad noſiras aures ſolent peruenire.

Capitularibus CAROLI ALVI Tit. VII. e. 20. haee
il leguntur: videtur nobis vtile et neceſſarium, vt file-

itl
les et ſtrenuos miſſos ex vtroque ordine per ſingulus co-

n
mitatus rvegni veſtri mittutis, qui omnia diligenter in-
breuient, quae tempore aui uc pætris veſtri vel in regio
soecialiter ſeruitio, vel in vaſſallorum dominicorum be-
neficiis fuerunt, et quid vel qualiter aut quantum ex-
inde quisque modo retineat et ſecundum veritatem re-
nuncietur vobis vbi autem fraus inuentu fuerit, vna
cum conſilio fidelium veſtrorum hoc taliter corvigite, vt
ratio atque vtilitus ſeu iuſtitia non deſerautur et digni-
tas veſtrae magnificentiae ita vilis non fiat, ſicut vos non
decere recognoſcitur, quoniam domeſtica domus veſlra
aliter obſequiis domeſticorum repleri non poterit, nifi